JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Gasto por Categoria Programatica

Del 01 Enero al 31 Diciembre del 2021

Egresos

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas Y]
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provisién de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas
publicas

Promocién y fomento

Regulacién y supervisién
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la|
eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la|
gestion

Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucion

jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizaciéon

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

435,032,813.28

9,937,732.39

16,981,013.64

9,064,319.46

452,013,826.92

873,412.93

452,013,826.92

873,412.93

439,260,442.31

873,412.93

Total del Gasto

444,970,545.67

7,916,694.18

452,887,239.85

452,887,239.85

440,133,855.24




